岐阜県政記者クラブ加盟社各位

　公職選挙法第２２条第１項の規定に基づく選挙人名簿の定時登録が下記のとおり行われましたので、お知らせします。

１　登録基準日 令和　７年　６月　１日

年齢要件 ・平成１９年　６月　２日以前出生

住所要件 ・令和　７年　３月　１日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日

　から３箇月以上住民基本台帳に記録されていた者であって、令和７年２月１日から令和７年

　５月３１日までの間に転出。

２　登　録　日 令和　７年　６月　２日

３　選挙人名簿登録者数

第１区

第２区

第３区

第４区

第５区

計

４　増減別市町村数

増　　加 減　　少 増減なし 合計

市 2 19 0 21

町村 3 18 0 21

合計 5 37 0 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 各 務 原 市 27 岐 南 町 40 岐 阜 市 -316 養 老 町 -80

2 瑞 穂 市 18 北 方 町 22 多 治 見 市 -202 大 野 町 -65

3 － － 安 八 町 19 関 市 -167 揖 斐 川 町 -60

4 － － － － 下 呂 市 -134 神 戸 町 -47

5 － － － － 郡 上 市 -130 垂 井 町 -45

令和７年６月２日（月）　　岐阜県発表資料

担　当　課 担　当　者 電　話　番　号

岐阜県選挙管理委員会 田中
 内線 2590
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870

選挙人名簿登録者数について

記

区分
　今回
　令和７. 　６. ２現在
　　　　（Ａ）　（人）

　前回
　令和７. ３. ３現在
　　　　（Ｂ）　（人）

　　差引（Ａ－Ｂ）

　　　　　　　　（人）

　増減率
　（Ａ－Ｂ）／Ｂ×100
　　　　　　　　（％）

331,535 331,851 -316 -0.10

290,677 291,231 -554 -0.19

406,108 406,434 -326 -0.08

318,351 319,020 -669 -0.21

順位
増　　加 減　　少

262,246 262,874 -628 -0.24

1,608,917 1,611,410 -2,493 -0.15